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kończący się 30 września 2005 r. 

 

 
Rozszerzony skonsolidowany raport kwartalny obejmuje okres od 1 lipca 2005 r. 
do 30 września 2005 r. Jest to I kwartał roku obrotowego Grupy Kapitałowej AMBRA S.A. Rok 
obrotowy Grupy Kapitałowej AMBRA S.A. obejmuje okres od 1 lipca do 30 czerwca. 

1. Zasady rachunkowości obowiązujące przy sporządzeniu raportu okresowego za pierwszy 

kwartał 2005/2006 r. kończący się 30 września 2005 r. 

Śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy kapitałowej zostało sporządzone z 
dotyczącymi sprawozdawczości śródrocznej Międzynarodowymi Standardami Rachunkowości, 
Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej oraz związanymi z nimi 
interpretacjami ogłoszonymi w formie rozporządzeń Komisji Europejskiej, a także zgodnie z 
wymogami określonymi w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 19 października 2005 r. w sprawie 
informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych. 

Szczegółowe informacje dotyczące zasad rachunkowości i konsolidacji Grupy Kapitałowej AMBRA, 
metod wyceny aktywów i pasywów oraz pomiaru wyniku finansowego i sposobu sporządzania 
sprawozdania finansowego i danych porównywalnych zostały opisane we wprowadzeniu do 
skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego. 

Zaprezentowane dane finansowe za pierwszy kwartał 2005/2006 r. i pierwszy kwartał 2004/2005 r. nie 
podlegały obowiązkowi badania przez biegłego rewidenta.  

Dla celów przedstawienia wybranych danych finansowych, poszczególne pozycje aktywów i 
pasywów bilansu przeliczone zostały na EURO według średniego kursu ogłoszonego na dzień 
bilansowy (30 września 2005 r.) przez Narodowy Bank Polski, tj. 3,9166. Poszczególne pozycje 
rachunku zysków i strat przeliczone zostały na EURO według kursu stanowiącego średnią 
arytmetyczną średnich kursów ustalonych przez Narodowy Bank Polski dla EURO na ostatni dzień 
każdego zakończonego miesiąca, tj. od 1 lipca 2005 r. do września 2005 r. odpowiednio: 4,0758, 
4,05005, 3,9166, dla okresu sprawozdawczego za pierwszy kwartał 2005/2006 r. narastająco kurs: 
4,0141.  
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Rezerwy i odpisy aktualizujące aktywa 

W pierwszym kwartale 2005/2006 r. w raporcie skonsolidowanym Grupy Kapitałowej AMBRA ujęte 
zostały następujące korekty z tytułu utworzenia i rozwiązania rezerw oraz odpisów aktualizujących 
wartości składników majątku: 

Rezerwy rozwiązane tys. zł 

Na świadczenia emerytalne i podobne 1 

Na podatek odroczony 267 

 

Odpisy aktualizujące (zwiększenia) tys. zł 

Na należności 6 

Razem 6 

 

Odpisy aktualizujące (zmniejszenia) tys. zł 

Na należności 12 

Na zapasy 119 

Razem 131 

 

Aktywa z tytułu odroczonego podatku 

dochodowego 

tys. zł 

Zwiększenia 204 

 

2. Wykaz jednostek z Grupy Kapitałowej AMBRA objętych konsolidacją w 2005/2006 r.  

Podmioty konsolidowane metodą pełną: 

- AMBRA S.A. – podmiot dominujący 

- Centrum Wina Sp. z o.o., Warszawa 

- Soare Sekt a.s., Jablonec nad Nisou, Czechy 

- Karom Drinks s.r.l., Bukareszt, Rumunia 

- PH Vinex-Slaviantsi Poland Sp. z o.o., Toruń 

- Vino Valtice s.r.o., Valtice, Czechy 

- Vinarstvi Zajeci s.r.o., Zajeci, Czechy 

- Vinne Sklepy s.r.o., Mikulov, Czechy 

- Soare Sekt Slovakia s.r.o., Piestany, Słowacja 
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Podmioty konsolidowane metodą łączenia udziałów: 

- PW Seneclauze Sp. z o.o., Warszawa 

 

 

II. Dodatkowe informacje 
 
1. Opis istotnych dokonań 
 
W I kwartale roku obrotowego 2005/2006 Grupa Kapitałowa wypracowała zysk netto w kwocie 
1 397 tys. zł, co jest wynikiem ponad dwukrotnie lepszym w porównaniu do pierwszego kwartału roku 
ubiegłego. Przychody ze sprzedaży ogółem za I kwartał roku obrotowego 2005/2006 wyniosły 
61 057 tys. zł i były wyższe niż w I kwartale roku ubiegłego o 153 tys. zł. Znacznie spadły przychody 
ze sprzedaży towarów. Spadek ten wynika z faktu, że przychody ze sprzedaży towarów w 
analogicznym kwartale roku ubiegłego obejmowały dystrybucję towarów zakupionych od Polmosu 
Lublin w kwocie 6 812 tys. zł. Uwzględniając zaniechanie dystrybucji wódki przychody ze sprzedaży 
ogółem Grupy Ambra wzrosły o 6 965 tys. zł, co stanowi przyrost o 13%.  
 
Zysk brutto ze sprzedaży wyniósł 17 166 tys. zł i był lepszy o 13% w porównaniu do analogicznego 
okresu roku ubiegłego. Jednocześnie wzrosły pozostałe koszty działalności operacyjnej w tym koszty 
IT, wynajmu, badań rynku oraz koszty wynagrodzeń. Wzrost tych kosztów związany jest z 
rozszerzeniem Grupy Ambra i nie został w I kwartale roku obrotowego 2004/2005 w pełni 
zrekompensowany przez wzrost marży. Drugim czynnikiem negatywnie wpływającym na wyniki w 
tym okresie miała strata w wysokości 503 tys. zł, którą Grupa Ambra odnotowała w Czechach i na 
Słowacji. Strata ta była spowodowana niższą sprzedażą wynikającą głównie ze zmienionego w 
porównaniu do roku ubiegłego kalendarza działań promocyjnych na rynku czeskim. W bieżącym roku 
największe natężenie działań promocyjnych w Czechach planowane jest na II kwartał roku 
obrotowego 2005/2006.  
 
Pozytywny wpływ na zysk netto w I kwartale roku obrotowego 2005/2006 miał ponadto niższy 
poziom kosztów finansowych netto. 
 
W I kwartale roku obrotowego 2004/2005 Grupa Ambra prowadziła intensywne działania zmierzające 
do realizacji strategii wzrostu przyjętej w ubiegłym roku i opisanej w prospekcie emisyjnym. 
Działania te zaowocowały przejęciem kontroli na rumuńską spółką S.C. ZAREA s.a. Przejęcie 
kontroli nad ZAREA odbyło się w dniu 27 października 2005 r., tj. po dniu bilansowym. ZAREA jest 
najstarszym i jednym z czołowych rumuńskich producentów win musujących i napojów 
alkoholowych. Marka ZAREA cieszy się powszechną znajomością i renomą wśród konsumentów w 
Rumunii. Oprócz produkcji klasycznych win musujących oferowanych pod marką ZAREA spółka 
znana jest jako narodowy producent brandy oraz likierów, wśród których do najbardziej znanych 
marek należą Bitter Karpaten, Milcov, Arad oraz Moldova. Planowana na rok obrotowy 2005/2006 
sprzedaż produktów ZAREA wyniesie ponad 7 mln butelek. Przychody ze sprzedaży ZAREA w 
okresie lipiec-wrzesień 2005 r. wyniosły 9,22 mln zł. 
 
W czerwcu 2005 roku Grupa zadebiutowała na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie. W 
ramach oferty publicznej sprzedano 6 300 000 akcji po cenie emisyjnej 9,50 zł. Notowania praw do 
akcji rozpoczęto w dniu 22 czerwca 2005 r. W dniu 7 lipca 2005 r. podwyższenie kapitału akcyjnego 
zostało zarejestrowane przez Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy. Uchwałą Zarządu Giełdy z dnia 22 
lipca 2005 r. wprowadzono z dniem 29 lipca 2005 r. do obrotu giełdowego na rynku podstawowym 17 
527 644 akcji zwykłych. Wpływy z emisji akcji otrzymane zostały na początku lipca 2005 r. Wpływy 
te pomniejszone o koszty emisji podwyższyły kapitał własny Grupy  w I kwartale roku 2005/2006. 
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2. Opis czynników i zdarzeń w szczególności o nietypowym charakterze, mających wpływ na 

osiągnięte wyniki finansowe 

 
W pierwszym kwartale roku obrotowego 2005/2006 r. nie wystąpiły czynniki i zdarzenia o 
nietypowym charakterze.  
 
3. Objaśnienia dotyczące sezonowości lub cykliczności działalności 

 
Sprzedaż Grupy Ambra cechuje się wysoką sezonowością z uwagi na koncentrację spożycia wina, a w 
szczególności wina musującego w miesiącu w grudniu. Wiąże się to z koniecznością utrzymywania 
mocy produkcyjnych oraz magazynowych pozwalających na przygotowanie zwiększonej ilości 
produktów i towarów oraz dostarczenie ich do odbiorców w okresie listopada i grudnia. Ponadto 
sprzedaż produktów do największych odbiorców jest silnie uzależniona od kalendarza działań 
promocyjnych. W wyniku koncentracji spożycia oraz działań promocyjnych w II kwartale roku 
obrotowego Grupa Ambra wypracowuje najlepszy wynik w tym okresie (październik – grudzień), a w 
pozostałych kwartałach wynik ten jest znacząco gorszy. Efekt ten w bieżącym kwartale był 
szczególnie widoczny w Czechach. 
 
4. Zdarzenia, które wystąpiły po dniu, na który sporządzono sprawozdanie kwartalne, mogące 

wpłynąć na przyszłe wyniki finansowe 
 
Po dniu 30 września 2005 r. Grupa Ambra przejęła kontrolę nad S.C. ZAREA s.a. W roku 2005/2004 
wpływ tej akwizycji na wyniki finansowe Grupy nie będzie znaczący ze względu na realizowany 
program wzmacniania znaków towarowych posiadanych przez ZAREA. W latach następnych 
oczekiwany jest znaczący pozytywny wpływ tej akwizycji na wyniki finansowe Grupy. 
 
5. Wskazanie skutków zmian w strukturze Grupy 

 

W I kwartale roku obrotowego 2005/2004 nie wystąpiły żadne istotne zmiany w strukturze Grupy. 
 

6. Stanowisko Zarządu odnośnie możliwości realizacji wcześniej publikowanych prognoz 

 
Zarząd podtrzymuje wcześniej opublikowaną prognozę na rok 2005/2006. 
 
7. Wykaz akcjonariuszy jednostki dominującej, tj. AMBRA S.A. (wg informacji uzyskanych przez 

Spółkę) posiadających co najmniej 5% głosów na WZA 

 

 

 

Stan na  
14.11.2005 r.  

L.p. 
     
Akcjonariusz 

Liczba akcji % głosów 

1. Sektkellerei Schloss Wachenheim AG  18 906 644 75,01 
 
Zarządowi nie są znane zmiany w strukturze własności znaczących pakietów akcji w okresie od 
przekazania poprzedniego raportu kwartalnego. 
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8. Zmiany w stanie posiadania akcji Spółki lub uprawnień do nich (opcji) przez osoby zarządzające i 

nadzorujące (wg informacji uzyskanych przez Spółkę), w okresie od przekazania poprzedniego 

raportu kwartalnego 
 
Dane dotyczące osób zarządzających i nadzorujących (liczba akcji): 
 

Imię i Nazwisko Funkcja 
Stan na dzień 
29.08.2005 

Nabycie akcji 
w 

raportowanym 
okresie 

Zbycie akcji w 
raportowanym 

okresie 

Stan na dzień 
14.11.2005 

Nick Reh Przewodniczący 
Rady Nadzorczej 

2 000 4 750 0 6 750 

Claudius Hilla Prezes Zarządu 1 000 0 0 1 000 

 
 

9. Postępowania toczące się przed Sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub  

organem administracji publicznej 
 
Przed w/w instytucjami nie toczyły się żadne postępowania, których wartość jednostkowa lub łączna 
stanowiłaby co najmniej 10%  kapitałów własnych Spółki. 
 
10. Informacje o zawarciu przez Spółkę lub jednostkę od niej zależną jednej lub wielu transakcji 

nierutynowych z podmiotami powiązanymi, których jednostkowa wartość przekraczała wyrażoną w 

złotych kwotę 500 000 Euro 
 
Nie zawarto nietypowych lub nierutynowych transakcji z podmiotami powiązanymi, których łączna 
wartość przekraczała wyrażoną w złotych kwotę 500 000 Euro. 
 
11. Informacje o udzieleniu przez Spółkę lub jednostkę od niej zależną, innemu  podmiotowi lub 

jednostce od niego zależnej poręczeń kredytu, pożyczki lub udzielenia gwarancji stanowiących 

równowartość co najmniej 10% kapitałów Spółki 

 
W okresie sprawozdawczym nie udzielono tego rodzaju poręczeń, pożyczek lub gwarancji.  
 

12. Inne informacje, które zdaniem Spółki są istotne dla oceny jej sytuacji kadrowej, majątkowej, 

finansowej, wyniku finansowego i ich zmian 

 
Nie wystąpiły żadne istotne wydarzenia poza opisanymi powyżej. 
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13. Czynniki, które w ocenie Spółki będą miały wpływ na osiągnięte przez niego wyniki w 

perspektywie co najmniej kolejnego kwartału 
 
W ocenie spółki na osiągane w przyszłości wyniki wpływ będą mieć czynniki makroekonomiczne, w 
szczególności koniunktura gospodarcza i wzrost PKB, skłonność ludności do zakupów 
konsumpcyjnych, kształtowanie się kursu EUR/PLN oraz zmiany w wysokości stóp procentowych. 
Znaczący wpływ będą mieć również potencjalne akwizycje spółek i znaków towarowych z otoczenia 
konkurencyjnego, w szczególności oczekiwana w najbliższym czasie decyzja Prezesa Urzędu 
Ochrony Konkurencji i Konsumentów stanowiąca warunek realizacji porozumienia o objęciu akcji w 
spółce TIM S.A. 
 

 
 
 
 
                    

Prezes Zarządu      Wiceprezes Zarządu 
 
 

Claudius Hilla      Grzegorz Nowak  
 
 
 
Wiceprezes Zarządu          

 
 

Robert Ogór  
 
 
 
 
Warszawa, dnia 14 listopada 2005 r. 


